[image: ]
ESTADO DO TOCANTINS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA – Setor de Licitações
Fundo Municipal de Saúde
Secretária Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano
Administração 2021-2024

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO VINCULADO AO CONTRATO Nº 0058/2021

O PRESENTE TERMO ADITIVO DE PRAZO TEM A FINALIDADE DE PRORROGAR A VIGÊNCIA DO CONTRATO ACIMA DESCRITO, CELEBRADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOCANTÍNIA E A EMPRESA ORA CONTRATADA, QUAL SEJA: DI CASTRO CONSTRUTORA LTDA ME, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO PRÉDIO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TOCANTÍNIA.

CONTRATANTE: Pelo presente instrumento, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOCANTÍNIA DO TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 11.382.032/0001-15, com endereço na Rua Ernesto Miguel da Costa s/n, Vila Jacó, Tocantínia - TO, representada pelo seu Gestor o Sr. MARIA ZENITE CARDOSO DE MOURA, brasileira, portadora do RG n° 1.543.242 SSP/TO, inscrito no CPF/MF sob o n° 485.771.541-49, residente e domiciliado, no município de Tocantínia/TO, em pleno exercício de seu mandato e funções, doravante denominado CONTRATANTE.
[bookmark: _GoBack]CONTRATADA: DI CASTRO CONSTRUTORA LTDA ME, inscrito   (a)   no   CNPJ/MF   sob   o   nº   02.574.155/0001-67,   sediado(a) na RUA TOCANTINS, Nº 247, SALA 01, CENTRO, TOCANTINIA - TO, CEP: 77.640-000, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) . WESLEY MAULER COSTA CASTRO, portador (a) da Carteira de Identidade nº 745.499 SSP/TO e CPF nº 530.109.901-97, tendo em vista o que consta no Processo nº 00591/2021 e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente da CARTA CONVITE nº 002/2021, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 – O presente termo de aditamento tem por objeto a alteração do prazo, referente à prestação de serviços especializados na execução de obras de engenharia civil para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA PRAÇA FREI ANTÔNIO DE GANGES.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO

2.1 - As partes, de comum acordo, resolvem estender o prazo para a execução dos serviços, servindo o presente termo de aditamento para formalizar a respectiva prorrogação.
         Nestes termos, fica prorrogado até 31 de março de 2022 o prazo contratual.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

        Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do Contrato mencionado no preâmbulo deste.
E por estarem de acordo, os contratantes assinam o presente Termo Aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que produza os efeitos legais, na presença das testemunhas que também subscrevem.
TOCANTÍNIA/TO, 30 de dezembro de 2021.

CONTRATANTE:___________________________________________________________
MARIA ZENITE CARDOSO DE MOURA
Fundo Municipal de saúde
                         CONTRATANTE

CONTRATADA: __________________________________________________________
DI CASTRO CONSTRUTORA LTDA ME
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

01- ____________________________________________________

CPF/RG:

02- ____________________________________________________
CPF/RG:

__________________________________________________________________

image1.jpg